INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE-341, s/n Km 02 - Bairro Novo Paracuru - CEP 62680-000 - Paracuru - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23824.000777/2025-42
Interessado: Departamento de Ensino - Campus Paracuru
PROCESSO SELETIVO DE PLANOS DE MONITORIA

RESULTADO PARCIAL APÓS ANÁLISE DOS PLANOS DE MONITORIA

A Comissão Avaliadora dos Planos de Monitoria Docente para o ano letivo 2025, no
âmbito do IFCE Campus Paracuru, no uso de suas atribuições por meio da Portaria nº

4853/DG-PAR/Paracuru, de 16 de Maio De 2025, publicada o resultado da
classificação da análise dos Planos de Monitoria conforme Edital Nº 14/2025 DG-

PAR/PARACURU-IFCE
NOME COMPLETO

DO(A)
PROFESSOR(A)

COMPONENTE
CURRICULAR CURSO NOTA CLASSIFICAÇÃO

SOCORRO
GARDENIA

CARVALHO DE
PAULA

LEITURA E
PRODUÇÃO EM

INGLÊS

TÉCNICO
SUBSEQUENTE -

REDE DE
COMPUTADORES

87,5 1

ILEANE OLIVEIRA
BARROS

BOTÂNICA DE
CRIPTÓGAMAS

GRADUAÇÃO -
LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

85 2

BRENO RAFAEL
PINHEIRO SAMPAIO

MATEMÁTICA PARA
CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

GRADUAÇÃO -
LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

85 3

AMAURÍCIO LOPES
ROCHA BRANDÃO

ZOOLOGIA DE
INVERTEBRADOS I

GRADUAÇÃO -
LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

75 4

WESLLEN MELO DA
COSTA

GESTÃO DE ÁGUAS
RESIDUÁRIAS I

GRADUAÇÃO -
TECNOLOGIA EM

GESTÃO AMBIENTAL

75 5

VALDINEIA SOARES
FREITAS

MICROBIOLOGIA
BÁSICA

GRADUAÇÃO -
TECNOLOGIA EM

GESTÃO AMBIENTAL

72,5 6

JOSÉ ERANILDO
TELES DO

NASCIMENTO
BIOLOGIA CELULAR

GRADUAÇÃO -
LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

72,5 7

ANDREIA
RODRIGUES DA

SILVA

LÓGICA E
LINGUAGEM DE
PROGRAMAÇÃO

TÉCNICO
SUBSEQUENTE -

REDE DE
COMPUTADORES

70 8

Resultado 7512347         SEI 23824.000777/2025-42 / pg. 1

ARLIENE
STEPHANIE

MENEZES PEREIRA
PINTO

METODOLOGIA DO
TRABALHO
CIENTÍFICO

GRADUAÇÃO -
LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

70 9

JULIANE VARGAS

Presidente da Comissão

LILIANE VERAS LEITE
Membro da Comissão

MANOEL PAIVA DE ARAUJO NETO

Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por Liliane Veras Leite Castro,
Coordenador(a) do Curso de Tecnologia em Gestão Ambiental, em
12/06/2025, às 16:57, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Juliane Vargas, Pedagoga, em
12/06/2025, às 17:48, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Manoel Paiva de Araujo Neto,
Diretor-Geral do campus Paracuru, em 12/06/2025, às 21:55, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7512347 e o código CRC AAB6FCFA.

23824.000777/2025-42 7512347v8

Resultado 7512347         SEI 23824.000777/2025-42 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado 7512347